Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Salsa Shop Vinkenburgstraat B.V.

Gegevens onderneming

2

03-09-2021
F.16/21/134
NL:TZ:0000188503:F001
04-05-2021

mr. Neijt
A.N. Jansen

03-06-2021
1

Statutair gevestigd te Amsterdam, feitelijk gevestigd te Utrecht (3512 AA) aan 03-06-2021
de Vinkenburgstraat 17, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 72920297.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel: Het vervaardigen en 03-06-2021
verkopen van Mexicaans eten, aanverwante producten en andere producten 1
die van belang zijn of kunnen zijn voor de vennootschap, alsmede de

exploitatie van een horecabedrijf.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

03-06-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2b31b9b5-d1ac-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=023f908b-17c1-ea11-80f5-0050568031ed

Boedelsaldo

€ 0,00 03-06-2021
1

Verslagperiode

van 03-06-2021

4-5-2021 1

t/m

1-6-2021

van 03-09-2021

2-6-2021 2

t/m

2-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 18 min
2 22 uur 42 min
totaal 33 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Na de uitspraak van het faillissement heeft de curator diezelfde middag 03-06-2021
telefonisch contact gehad met een van de (middellijk) bestuurders van 1
gefailleerde, de heer S.J.P. Visser. Daaropvolgend heeft er een bespreking

plaatsgevonden met de heer Visser op het adres van gefailleerde. Verder heeft

de curator de arbeidsovereenkomst met de werknemer opgezegd is de

huurovereenkomst opgezegd. Daarnaast tracht de curator de activa te

inventariseren. De curator is echter afhankelijk van informatie van de

bestuurders, die enigszins moeizaam wordt verstrekt.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de inventaris geinventariseerd 03-09-2021
en laten taxeren. De inventaris is met goedkeuring van de rechter- 2
commissaris overgedragen aan Fresh Mexican Kitchen Holding B.V. voor een

bedrag van € 20.000,-. Verder heeft de curator het saldo van de rekening bij

de Rabobank geincasseerd.

Daarnaast is de curator begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 24 oktober 2018 is Salsa Shop Vinkenburgstraat B.V. opgericht. Bestuurder 03-06-2021
en enig aandeelhouder van gefailleerde is Fresh Mexican Kitchen Holding B.V., 1

van welke vennootschap Louze B.V., Koriander B.V. Big Tuna B.V. en Sterling

B.V. bestuurders zijn. Bestuurder en enig aandeelhouder van Louze B.V. is de

heer L.P. Wesseling. Bestuurder en enig aandeelhouder van Koriander B.V. is

de heer F. W. Ridder van Rappard. Bestuurder en enig aandeelhouder van Big

Tuna B.V. is de heer A.C. Ridder van Rappard. Bestuurder en enig

aandeelhouder van Sterling B.V. is de heer S.J.P. Visser, met welke bestuurder

ook het contact loopt ten aanzien van het faillissement.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geen lopende procedures aangetroffen. 03-06-2021

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen verzekeringen aangetroffen. 03-06-2021
1

1.4 Huur

De curator heeft een huurovereenkomst aangetroffen ter zake de huur van 03-06-2021

een pand aan de Vinkeburgstraat 17 te Utrecht. Met goedkeuring van de 1

rechter-commissaris is deze overeenkomst opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde maakt deel uit van een groter concern met meerdere vestigingen. 03-06-2021
Volgens opgave van de heer Visser was gefailleerde reeds voor de Covid-19- 1
pandemie verlieslatend. Ondanks de verwachtingen bleef de omzet van de

vesting aan de Vinkenburgstraat achter ten opzichte van de rest van de

vestigingen. De vestiging heeft volgens opgave van de heer Visser nooit winst

gemaakt. Om die reden hebben de bestuurders besloten om de activiteiten

van gefailleerde per 1 januari 2021 te staken en uiteindelijk het faillissement

aan te vragen van de vestiging aan de Vinkenburgstraat.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-06-2021
1 1
Toelichting

Bij gefailleerde was één werknemer in loondienst. Het overige personeel werd
ingehuurd. Met goedkeuring van de rechter-commissaris is de
arbeidsovereenkomst opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-06-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-5-2021 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek goedkeuring ontslag, correspondentie werkgever en UWV. 03-06-2021

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-06-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-06-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 20.000,00
totaal € 20.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op het adres van gefailleerde is een zeer bescheiden inventaris aangetroffen.
De overige inventaris zou elders zijn opgeslagen. De curator is echter
afhankelijk van informatie van de bestuurders, die enigszins moeizaam wordt
verstrekt.

In de tweede verslagperiode is de inventaris met goedkeuring van de
rechter-commissaris overgedragen aan Fresh Mexican Kitchen Holding B.V.
voor een bedrag van € 20.000,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse correspondentie bestuurder en taxateur.

Diverse correspondentie met taxateur, potentiele kopers en rechter-
commissaris, opstellen koopovereenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

03-06-2021

1

03-09-2021
2

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-06-2021

1

03-06-2021

mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo Raboabank € 6.929,95
totaal € 6.929,95 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

In de tweede verslagperiode heeft de curator het saldo op de rekening van
gefailleerde bij de Rabobank geincasseerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Diverse correspondentie met de Rabobank.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst aangetroffen in de administratie van
gefailleerde. Hieruit blijkt een debiteurenstand van 1.728,63. Het betreft
vorderingen op andere vestigingen van Salsa Shop. De curator heeft dit in
onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-06-2021
1

03-06-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

De curator is geen vordering van een bank bekend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met crediteuren die zich beroepen op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met banken.

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 03-06-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-06-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-06-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 03-06-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

6.6 Opbrengst

03-06-2021
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-06-2021
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 03-06-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse digitale administratie ontvangen. In de komende
verslagperiodes zal de curator de administratie onderwerpen aan een
rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is curator begonnen met het
rechtmatigheidsonderzoek. De curator verwacht het onderzoek in de
komende verslagperiode af te kunnen ronden. De uitkomst daarvan zal
worden gedeeld met de middellijk bestuurders van gefailleerde.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel blijkt dat de jaarrekening over
2018 op datum faillissement is gedeponeerd en dus te laat is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021



Toelichting

Naast het salaris en de verschotten van de curator, bestaat er een vordering

van ClaimsAgent ter zake de crediteurenlijst.

€9,08

Toelichting
De totale vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt € 9,08.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.931,00

I € 24.098,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Mogelijk heeft het UWV een kleine vordering.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting

De curator is niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend. De curator verwacht wel

een aanzienlijke vordering van de verhuurder.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

I € 4.584,05

mE1

03-09-2021
2

03-06-2021

1

03-09-2021
2

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-06-2021
1

03-09-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is onduidelijk op welke wijze het failissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met de Belastingdienst.

Correspondentie met de Belastingdienst en crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-09-2021
2

03-06-2021
1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiodes zal de curator de administratie onderwerpen 03-06-2021
aan een rechtmatigheidsonderzoek. Daarnaast verwacht de curator dat de 1

activa in de komende verslagperiode kan worden getaxeerd en verkocht.

Verder zal de curator de openstaande debiteuren trachten te innen. Voor het

overige zullen de gebruikelijke werkzaamheden plaatsvinden.

De komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 03-09-2021
voortzetten. Daarnaast zal de curator in de komende verslagperiode in 2

contact treden met de bestuurders van gefailleerde met betrekking tot de

opstaande vorderingen op aan gefailleerde gelieerde ondernemingen. Voor

het overige zullen de gebruikelijke werkzaamheden plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans is onduidelijk op welke termijn het faillissement zal worden afgewikkeld. 03-06-2021
De curator zal het failissement in beginsel openhouden voor de duur van zes 1
maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen

via de website www.claimsagent.nl.

10.3 Indiening volgend verslag
I 3-12-2021 03-09-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijpehorende bijlagen zijn 03-06-2021
zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid 1

en de juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet

beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf

aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de

bijpehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren

en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


